Eiusdem Maiestatis Vestre Serenissime

fideles

subditi cives civitatis
Maiestatis Vestre Soproniensis.

Kívül: Serenissimo... domino Ludovico Hungarie et Bohemie regi.
Gamauf gyűjteményében I. köt. 2. rész. Az eredeti fogalmazvány Sopron város levéltárában Lad. I. et A. Fasc. I.
Nr. 5. Közölte: Bunyitay, Ehtört. Emlékek I. köt. 171. l.

7 Dr. Karácsonyi J. igazítása: ad audiendum.
8 Nem felel meg a valóságnak, szépítik a dolgot.
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4. II. Lajos megparancsolja a soproniaknak, hogy Pál kereskedőt, kit a pénteki böjt
megszegése miatt megbüntettek, tovább ne sanyargassák. Buda 1525. január 28.

COMMISSIO PROPRIA DOMINI REGIS

Ludovicus Dei gratia Rex Hungariae et Bohemiae etc. fidelibus nostris prudentibus et
circumspectis, magistro civium, iudici et juratis caeterisque civibus civitatis nostrae
Soproniensis modernis et futuris cunctis etiam aliis cuiusvis status et conditionis subditis
nostris praesentium notitiam habituris salutem et gratiam.

Quoniam ex relatione religiosi fratris Gregorii, ordinis minorum sancti Francisci, quem nuper
ad inquirendum de his, qui in dieta civitate nostra Soproniensi Lutheranae sectae adhaesisse
dicebantur, ad eandem civitatem miseramus, intelleximus, circumspectum Paulum
mercatorem, civem et inhabitatorem praefatae civitatis, de commisso delicto, quod malo
instinctu inimiei generis humani in una feria sexta carnes comedisset, sufficientem non uno
solum modo luisse poenam, propterea nolentes eundem Paulum mercatorem, commissi, ut
dicitur, sui poenitentem, ob huiusmodi unicum delictum suum plus severiusque justo punire et
puniri permittere, fidelitatibus vestris et vestrum cuilibet liarum serie mandamus firmissime,
quatenus a modo deinceps memoratum Paulum mercatorem praevia ratione in persona,
honore, bonis ac rebus suis nusquam debeatis offendere, damnificare et quovis pacto
impedire, nec sitis ausi gratiae nostrae sub obtentu. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis.
Datum Budae sabbato proximo post festum beati Pauli apostoli, anno Domini millesimo
quingentesimo vigesimo quinto.9

Gamauf gyűjteményében I. köt. 2. rész, 430. l. Egykorú másolata Sopron város levéltárában. Lad. XXXI. et F. F.
Fasc. III. Nr. 110. Közölte: Bunyitay, Ehtört. Eml. I. k., 188. 1.

5. Sopron és Pozsony városába és a két megyébe küldött királyi biztosok
megnyugtató jelentése Szalkay László esztergomi érsekhez

a lutheranismus elnyomásáról. Pozsony 1526. június 3.

Reverendissime ac gratiosissime domine, domine nobis perpetuo colendissime! Humillimam
nostri et servitiorum nostrorum commendationem. Absoluta legatione a regia Maiestate et
reverendissima d(ominatione) v(estra) nobis iniuncta Sopronii, descendimus Posonium, ubi
rursum tam in civitate, quam comitatu toto Posoniensi expediemus, expedituri triduo aut
quatriduo ad summum. Fecimus autem Sopronii inquisitionem de Lutheranis accuratissimam,
edicta quoque regie Maiestatis adversus eosdem iteratis vicibus voce precoina ad sonum tube
publicari fecimus. Per comitatum item totum iudicem nobilium cum vicearchidiaconis ad
disquirendos pestilentis secte illius assertores expedivimus, premissa tamen his omnibus
plebanorum et cleri totius archidiaconatus eiusdem Soproniensis convocatione, monitioneque
et exhortatione, et sanam doctrinam, abiecta heretica, in parochiis eorum doceant inquisitione
denique de his, qui heresim eandem assectarentur. De quibus omnibus et aliis permultis, cum
felices ad eandem divertemur, totoque nostro processu latius eandem certiorem reddemus.
Nunc id solum strictim scribendum rogatu dominorum civium Soproniensium duximus
certioremque eandem fieri voluimus, nos, tametsi studio diligenti et accuratissimo tam in
clero, quam etiam inter cives ac plebem Soproniensem in exquirendis assertoribus secte
Lutherane processerimus, nullos tamen tam in clero vel inter cives et raros in plebe quoque,